МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» Г.УСИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАНIН

 «ВЕЛÖДАН ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ШÖР ШКОЛА № 1» УСИНСК КАР
_________________________________________________________________________________________________________

П Р И К А З
02.02.2024                      № 61

г. Усинск

О проведении

школьного этапа предметных олимпиад
в 1-3 классах

Во исполнение плана работы с одаренными детьми на 2023-2024 учебный год,

утвержденному приказом от 01.09.2023 года № 440 «О приоритетных направлениях
работы школы на 2023 - 2024 учебный год», в целях развития творческих способностей
учащихся, расширения их научного кругозора, на основании решения методического
объединения учителей начальных классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 20.02.2024 года по 29.04.2024 года школьные туры предметных

олимпиад среди учащихся 1-3 классов по следующим учебным предметам:
− литературное чтение;
− математика;
− русский язык;
− окружающий мир.
2. Ланкуть Т.И., руководителю методических объединений учителей начальных

классов, разработать олимпиадные задания по математике, литературному чтению,
русскому языку, окружающему миру в соответствии с реализуемой программой для каждой
параллели.

3. Утвердить график проведения школьного тура предметных олимпиад и состав
предметных комиссий (Приложение №1).

4. Установить норму представительства на одну предметную олимпиаду от одного
класса 5 человек.

5. Васильеву В.Б., председателю предметных комиссий, сдать на следующий день
после олимпиады протоколы результатов школьного этапа предметных олимпиад
Колодновой И.А., куратору по работе с одаренными детьми.

6. Победителей и призеров школьного этапа предметной олимпиады наградить
дипломами.

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на Колоднову И.А., куратора
по работе с одаренными детьми.

Директор           И.И. Паринова

С приказом работники ознакомлены:
_________ В.Б. Васильев ________ Т.И. Ланкуть _________ Н.М. Бобровская
_________ Н.Н. Матко ________ Н.Н. Моргачева _________ М.С. Павлова

И.А. Колоднова

Приложение №1

к приказу от 02.02.2024 г. № 61

График проведения школьного тура предметных олимпиад

Класс Дата
проведения

Время
проведения

№
кабинета

Председатель
предметной
комиссии

Члены жюри

Литературное чтение
1 20.02.2024 13:30 215 Васильев В.Б. Бобровская Н.М.,

Павлова М.С.
2 20.02.2024 13:30 222 Васильев В.Б. Моргачева Н.Н.,

Колоднова И.А.
3 20.02.2024 13:30 219 Васильев В.Б. Матко Н.Н.,

Ланкуть Т.И.
Математика

1 22.02.2024 13:30 215 Васильев В.Б. Бобровская Н.М.,
Павлова М.С.

2 22.02.2024 13:30 222 Васильев В.Б. Моргачева Н.Н.,
Колоднова И.А.

3 22.02.2024 13:30 219 Васильев В.Б. Матко Н.Н.,
Ланкуть Т.И.

Русский язык
1 27.02.2024 13:30 215 Васильев В.Б. Бобровская Н.М.,

Павлова М.С.
2 27.02.2024 13:30 222 Васильев В.Б. Моргачева Н.Н.,

Колоднова И.А.
3 27.02.2024 13:30 219 Васильев В.Б. Матко Н.Н.,

Ланкуть Т.И.
Окружающий мир

1 29.02.2024 13:30 215 Васильев В.Б. Бобровская Н.М.,
Павлова М.С.

2 29.02.2024 13:30 222 Васильев В.Б. Моргачева Н.Н.,
Колоднова И.А.

3 29.02.2024 13:30 219 Васильев В.Б. Матко Н.Н.,
Ланкуть Т.И.

	МУНИЦИПАЛЬНÖЙ БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАНIН
	«ВЕЛÖДАН ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ШÖР ШКОЛА № 1» УСИНСК КАР

		2024-03-04T14:10:03+0300
	Паринова Ирина Ивановна